ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

            ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                       О Федеральном законе

       "Об исполнении бюджета Фонда социального страхования

                 Российской Федерации за 2015 год"

                       (проект № 1088247-6)

     Рассмотрев  отчет  Правительства   Российской   Федерации   об

исполнении  бюджета  Фонда   социального   страхования   Российской

Федерации за 2015 год, Государственная Дума  Федерального  Собрания

Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Принять  Федеральный  закон  "Об исполнении  бюджета  Фонда

социального страхования Российской Федерации за  2015 год"  (проект

№ 1088247-6).

     2. Утвердить отчет об  исполнении  бюджета  Фонда  социального

страхования Российской Федерации  (далее -  Фонд)  за  2015 год  по

доходам в сумме  541 282 181,1  тыс. рублей,  включая  межбюджетные

трансферты из федерального бюджета в сумме 30 440 100,5 тыс. рублей

и бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования

в сумме 18 367 586,5 тыс. рублей, поступление в  Фонд  неправомерно

использованных в 2014 году средств федерального бюджета  и  бюджета

Федерального фонда обязательного медицинского страхования  в  сумме

37 369,4   тыс. рублей,   по   расходам   в   сумме   612 140 807,5

тыс. рублей, из них за счет межбюджетных трансфертов, полученных из

федерального бюджета в сумме  30 012 126,1  тыс. рублей  и  бюджета

Федерального фонда обязательного медицинского страхования  в  сумме

18 134 280,5 тыс. рублей, и общий объем дефицита  бюджета  Фонда  в

сумме 70 858 626,4 тыс. рублей.

     3. Утвердить объемы  доходов  бюджета  Фонда  за  2015 год  по

обязательному   социальному   страхованию   на   случай   временной

нетрудоспособности и в связи с материнством в  сумме  388 834 042,3

тыс. рублей с учетом переданных  из  бюджета  Фонда  в  федеральный

бюджет  неиспользованных  средств   межбюджетных   трансфертов   из

федерального  бюджета  в  объеме  55 000 000,0  тыс. рублей  и   по

обязательному социальному  страхованию  от  несчастных  случаев  на

производстве и профессиональных заболеваний в  сумме  103 623 767,2

тыс. рублей,  объемы  расходов  бюджета  Фонда   за   2015 год   по

обязательному   социальному   страхованию   на   случай   временной

нетрудоспособности и в связи с материнством в  сумме  479 898 272,5

тыс. рублей  и  по   обязательному   социальному   страхованию   от

несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в

сумме 84 096 128,4 тыс. рублей.

     4. Утвердить общий объем расходов бюджета Фонда,  направленных

Фондом  на  исполнение   публичных   нормативных   обязательств   в

2015 году, в сумме 525 085 199,2 тыс. рублей.

     5. Утвердить объем дефицита  бюджета  Фонда  по  обязательному

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и  в

связи с материнством  в  сумме  91 064 230,2  тыс. рублей  и  объем

профицита по обязательному социальному  страхованию  от  несчастных

случаев на производстве  и  профессиональных  заболеваний  в  сумме

19 527 638,8 тыс. рублей.

     6. Направить указанный Федеральный  закон  в  Совет  Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации.

     7. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со   дня   его

принятия.

     Председатель Государственной Думы

     Федерального Собрания

     Российской Федерации                               В.В.Володин

     Москва

     21 октября 2016 года

     № 80-7 ГД